
股票简称：南海发展              股票代码：600323              编号：临 2013—023 

债券简称：11发展债             债券代码：122082 

 

南海发展股份有限公司 

关于 2013 年半年度报告的更正公告 

 

南海发展股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于2013年8月17日在中国证券

报、上海证券报、证券时报和上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn上披露了公司2013

年半年度报告全文和摘要。经公司事后核查，现对半年度报告全文披露的部分内容予以更正： 

一、合并财务报表附注 27“长期借款——金额前 5 名的长期借款” 

修订前： 

贷款单位 借款起始日 借款终止日 币种 利率（%） 

期末数 期初数 

外币

金额 

本币金额 外币

金额 

本币金额 

中国农业银行股份有限公司南海

桂城支行 
2013/4/1 2018/3/21 

人民币 
6.4000% - 107,000,000.00 - 107,000,000.00- 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2010/11/19 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 90,000,000.00 - 90,000,000.00 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2010/10/27 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 80,000,000.00 - 80,000,000.00 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2011/1/5 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 60,000,000.00 - 60,000,000.00 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2010/8/26 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 60,000,000.00 - 60,000,000.00 

合计     - 397,000,000.00 - 397290,000,000.00 

修订后： 

贷款单位 借款起始日 借款终止日 币种 利率（%） 

期末数 期初数 

外币

金额 

本币金额 外币

金额 

本币金额 

中国农业银行股份有限公司南海

桂城支行 
2013/4/1 2018/3/21 

人民币 
6.4000% - 107,000,000.00 - - 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2010/11/19 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 90,000,000.00 - 90,000,000.00 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2010/10/27 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 80,000,000.00 - 80,000,000.00 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2011/1/5 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 60,000,000.00 - 60,000,000.00 

中国光大银行股份有限公司佛山

分行 
2010/8/26 2020/3/30 

人民币 
6.5500% - 60,000,000.00 - 60,000,000.00 

合计     - 397,000,000.00 - 290,000,000.00 

 



2 

二、合并财务报表附注 36“管理费用”： 

修订前： 

项   目 2013年 1-6月 2012年 1-6月 

  社会保险 1,004,091.56      901908,308316.10 16  

修订后： 

项   目 2013 年 1-6 月 2012 年 1-6 月 

  社会保险 1,004,091.56      908,316.16  

 

三、合并财务报表附注 40“营业外支出”： 

修订前： 

项    目 2013年 1-6月 2012年 1-6月 计入当期非经常性损益的金额 

其他 203,150.69 51.93 203,150.69180,800.60 

 

修订后： 

项    目 2013年 1-6月 2012年 1-6月 计入当期非经常性损益的金额 

其他 203,150.69 51.93 203,150.69 

 

四、合并财务报表附注 44“现金流量表的补充资料”： 

修订前： 

项目 2013年 1-6月 2012年 1-6月 

经营性应付项目的增加（减减少） 42,922,840.14   -58,718,628.33  

修订后： 

项目 2013年 1-6月 2012年 1-6月 

经营性应付项目的增加（减减少） 42,922,840.14    -8,718,628.33  

 

出现以上错误的主要原因是由于工作人员的严谨性不足，在文件处理时未消除修订痕迹，

因此在半年度报告中显示了带有修订格式的数据。上述更正对公司 2013 年半年度报告的内容

没有实质影响。除上述更正内容外，公司 2013 年半年度报告全文的其他内容不变。半年度

报告摘要不需要更正。 

更正后的公司 2013年半年度报告全文（修订版）详见上海证券交易所网站

http://www.sse.com.cn。因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。 

                                                
                                        南海发展股份有限公司董事会 

                                                    二Ｏ一三年八月二十一日 

http://www.sse.com.cn/

